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Geoportaali teenustest 

 

Austatud härra Jakobson 

 

Pöördusite meie poole kirjaga, milles teatasite oma kavatsusest hakata alates 2026.a täiendavat 

tasu küsima Geoportaali teenuste eest. Enne, kui saaksime selles küsimuses oma lõpliku 

seisukoha kujundada, peame vajalikuks osundada alljärgnevale: 

 

1. Avaliku sektori finantseerimine toimub üldjuhul ministeeriumite valitsemisalade kaudu 

ja lõikes. Meil puudub kindlus, et ühe ministeeriumi valitsemisala kulude (õigemini Teie 

kirjas sisalduva kohaselt puudujäävate eelarvetulude) katmine teise ministeeriumi 

valitsemisala eelarve kaudu on õige ja õiguspärane. Samuti riivaks see lisaks kõigele 

muule avaliku sektori kulude tegemise läbipaistvusest üldiselt. Selline asjakorraldus 

peaks olema kaetud õigusaktidega ja vähemalt kokku lepitud ministeeriumite vahel või 

Vabariigi Valitsuses. Ühtegi nimetatud eeltingimust täna saabunud ei ole. Eesti 

Geoloogiateenistuse eelarve on Kliimaministeeriumi eelarve osaks ja arvamus, et me 

saaksime selle kulusid planeerida autonoomselt, ilma Kliimaministeeriumi nõusolekuta 

teise ministeeriumi valitsemisala kulude katmiseks, ei pruugi olla õige. 

 

2. Teie poolt väljatoodud argument, et Maa- ja Ruumiametil on üha keerulisem „piiratud 

riigieelarvelises“ olukorras toimida, laieneb täiel määral kogu avalikule sektorile, sh ka 

meile. Tõsiasi on see, et teistel riigieelarvelistel asutustel ei pruugi olla võimalik pelgalt 

Teie kirjast tulenevalt leida oma eelarvest Teie jaoks vabu eelarvelisi vahendeid või 

planeerida oma põhiülesannete täitmisega seotud kulusid ringi nende vahendite 

leidmiseks. 
 

3. Avaliku sektori toimimise loogika kohaselt institutsioonide pädevus, 

vastutusvaldkonnad ja sellega seotud finantseerimine peab tulenema esmaselt 

õigusaktidest. Meile teadaolevalt ei ole Geoportaali pidamise vastutusvaldkonda 

lähiminevikus muudetud või seda vastutusvaldkonda erinevate ministeeriumide vahel 

jagatud. Küll aga on täna jätkuvalt kehtivad ruumiandmete seaduse paragrahvi 16 lõige 

2 ja paragrahvi 20 lõige 1, mille kohaselt Geoportaali infosüsteemi haldamise ja 

arendamise tagab Maa- ja Ruumiamet ning teabevaldajale õigusaktide ja 

rahvusvaheliste lepingutega pandud kohustuste täitmiseks peavad 

ruumiandmekogumite andmed ja ruumiandmekogumite teenused olema talle tasuta 

kättesaadavad. 
 

mailto:maaruum@maaruum.ee


2 (3) 

 

Oma kirja alguses tänate meid koostöö eest. Samamoodi täname ka Teid, sest koostöö saab olla 

vähemalt kahepoolne ja meievahelist senist koostööd saab üldjoontes hinnata positiivselt. 

Oleme aga siiralt veendunud, et see saaks olla veelgi tulemuslikum, kui Teie kirjas väljendatud 

probleemkohad oleksid meiega varem läbi arutatud. Kindlasti oleks sellisel juhul koostöö tulem 

õiguspärasem ja rohkem kooskõlas meie kõigi põhiülesannete, eesmärkide ning eelarveliste 

võimalustega. 

 

 

Siira lugupidamisega, 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Sirli Sipp Kulli 

Direktor 
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